ATOOL

User Manual | Benutzerha db ch | Man Id Usuario | Manuel d'utilis N | Manuale utente |
Gebruikershandle d glM al do Usu IHE?FE’Z:‘HHEI fgf 40 & 1|1§Fﬁ%¥ﬂﬂlﬁﬁ)ﬁ'¥ﬂﬂ

@ \u//////// Z

\\\\
N

ATOOL

000000000000000000




List of items -----------oooo 1
Assemble xTool D1 -------------------------mmmmmmmm e 5
Connect xTool D1 to software to use it ----------- 28
Meet your xTool D1 -----------oommm 29
Install the rotary engraving module -------------- 31
Instructions - 35
Liste der Teile ~--------------mmommmoooo oo 1
Zusammen bauen des xTool D1 --------------————--- 5
Verbinden Sie xTool D1 mit der Software,

um es zu verwenden -------oooooooooooooooooooo 28
Lernen Sie lhr xTool D1 kennen - 29
Installieren Sie das Rotationsgravurmodul------ 31
ANwWeisunNgen -----------smoosooe oo 35
Lista de elementos --------------ooooeo oo 1
Armado de la xTool D1 ----------------oomommomoo e 5
Conecta el xTool D1 al software para utilizarlo 28
Conozca a su XTool D1 ------------omoomoomoooo oo 29
Instale el médulo de gravado rotativo ------------ 31
Instrucciones - 35

Liste des éléments --------------ooooooooooooooe 1
Assembler xTool D1 -~ -------mmmmmmmmmmmmoe e 5
Connecter xTool D1 au logiciel pour I'utiliser 28
Voici votre xTool DT —----------------mmmmmmmooe e 29
Installer le module de gravure rotatif --------- 31
Instructions - 35
Elenco degli articoli - 1
Assemblaggio di xTool D1 ------------------------- 5
Collegare xTool D1 al software per utilizzarlo 28
Scopri il tuo xTool D1 ---------------ooo 29
Installare il modulo di incisione rotante ------- 31
Istruzioni ---------ooooee 35
Lijst van onderdelen oo 1
xTool D1in Elkaar Zetten ------------------------- 5
Verbind xTool D1 met software om het te
gebruiken --------ooooooe 28
Maak kennis met uw xTool DT -------------------- 29
Installeer de roterende gravuremodule ------ 31

Instructies - 35

Listadeitens - 1
Montagem da xTool D1 --------------------------- 5
Ligar o xTool D1 ao software para o utilizar 28
Conheca a sua xTool D1 --------------------------- 29
Instale o médulo de entalhe rotativo -------- 31
Instrugées - 35
L 1
XTool DIDFAHRILT - 5
xTool DIDY 7 b I TP ADESHE 28
xTool D1DFBFT - 29
BERREOMOMT 31
ADANT I 35
N 1
xTool D1 ZE - 5
xTool D12 2T E9J0{0]]| HAHSI] AR - 28
XxTool D12 QILIEMIR - 29
8M X2t BES MRIPLL 3
- 35

PBIE --oooooenerno e 1

& XTool D1 - 5

1% xTool D1 EIZEER G UERE 28
BB XTOOI D1 -~ 29
RENEWMZIESE 31
FEIR 35
PR e 1

£A3E XTool D1 -~~~ 5

EIEIRHFER xTool D1 e 28
FAIR XTOOI D1 -~ 29
RENEEMF e 31
BRI 35



o)

List of items
Liste der Teile
Lista de elementos

Liste des éléments

Elenco degli articoli

Lijst van onderdelen
Lista de itens

VT —URE

01

To

Plate components x 1
Teile der Platte x 1
Piezas de la placa x 1
Composants de la
plaque x 1| Componen-
ti della piastra x 1
Plaatcomponenten x 1
Componentes da placa
x 1] 7L—haR& <1
Z20|E 14 24 <]
IRTTHF = 1| $HIRAH <1

Optical shaft x 1| Optische

Welle x 1| Eje optico x 1
Arbre optique x 1| Albero
ottico x1 | Optische as x 1

Eixo optico x 1| HtF [El%x#H

SR E R P
x 1| ek

xTooL

L]

Laser module x 1| Laser-Modul = 1
Médulo laser x 1| Module laser x 1
Modulo laser x 1| Lasermodule x 1
Modulo laser x 1| L—H#—=AwR x1
oI BE x 1| FEMEME x 1| BoEEs <1

Coupling x 1| Kupplung =1
Acoplamiento x 1| Accouplement x
1 Accoppiamento x 1| Koppeling x
1| Engate x 1| Ay TU>Y 1| HEY
x 1| EHERY < 1 BXHES <1

Power adapter and cable x 1

Netzteil und Kabel x 1| Adaptadory
cable x 1| Adaptateur et cable
d'alimentation x 1| Adattatore e
cavo di alimentazione x 1
Voedingsadapter en kabel x 1
Adaptador e cabo de alimentagéo x
1| BR7ATE—Tr—TINCERT—TI
x| WY oE A A0S <1
IR < 1 | BIRSACERFBIRE <1

—

Motor cable x 1| Motorkabel x 1
Cable motor x 1| Cable moteur x 1
Cavo motore x 1| Motor kabel x 1
Cabo do motor x 1| E—2—$&#i7 —
TIL x 1| 2 A0l x 1| B <1
ERAEREL 1

=

Motor & laser cables x 1| Motor-
und Laserkabel x 1| Cables de
motor y adaptador x 1| Cables
moteur et laser x 1| Cavi del
motore e laser x 1| Motor & laser
kabels x 1| Cabos do motor e do
laser x 1| E—=42—cL—H—47—7IL
x1] 2E{ gL 2o|X A0l x 1| BEHE
SHBAR <1 | BB e <1

User Manual x 1| Benutzerhandbuch
x 1| Manual de Usuario x 1| Manuel
d'utilisation x 1| Manuale utente » 1
Gebruikershandleiding x 1| Manual
do Usuario x 1| BUREEAZE x 1| AFEXL
HEM <1 | EREFM <1 BRFMR <1

USB cable x 1| USB-Kabel x 1
Cable USB x 1| Cable USB x 1| Cavo
USB x 1| USB-kabel x 1| Cabo USB
x1|USBF—&47—7)L x1|USB
OIS 1| USB #i4% x 1| USB #uiE4:
x1

Safety goggles x 1| Schutzbrille x 1
Gafas de seguridad x 1| Lunettes de
sécurité x 1| Occhiali di sicurezza x 1
Veiligheidsbril x 1| Oculos de
seguranca x 1| d—2JL x1| et 12

1 HEEE <1 RS <7

02

x



03

—

Screw M4*25 x 3 | Schraube M4*25
x 3| Tornillo M4*25 x 3 | Vis M4*25 x
3| Vite M4*25 x3 | Schroef M4*25 x
3| Parafuso M4*25 x 3 | 2Z’M4*25
x 3 | LEAF M4*25 x 3 | 8844 M4*25 = 3
9B4 M4*25 < 3

Cable tie pack x 1| Kabelbinderpa-
ket x 1| Pack de sujetacables x 1
Paquet de serre-cables x 1
Pacchetto fascette per cavi x 1
Kabelbinder pack x 1| Pacote de
bragadeiras x 1| &R/ R/ x1

A OI2 EtO] B x 1| BHARETE <1 1L

%1

—

Screw M4*15 x 5 | Schraube M4*15 x
5 Tornillo M4*15 x 5 | Vis M4*15 x 5
Vite M4*15 x5 | Schroef M4*15 x 5
Parafuso M4*15 x 5 | 2IM4*15 x 5
LEAF M4%15 = 5 | 8845 M4¥15 x 5 | 8822
M4*15 x 5

Hex key x 3 | Sechskantschlussel x 3
Llave hexagonal x 3 | Clé hexagonale
x 3| Chiave esagonale x 3
Inbussleutel x 3 | Chave hexagonal x
3IRALYF <33 SAI|<3 K
NARF <3 IRF <3

=

Screw M4*8 x 16 | Schraube M4*8 x
16 | Tornillo M4*8 x 16 | Vis M4*8 x 16
Vite M4*8 x16 | Schroef M4*8 x 16
Parafuso M4 *8 x 16 | *M4*8 x 16
LEAF M4*8 x 16 | 884k M4*8 = 16 | #8142
M4*8 x 16

Wood board = 1| Holzplatte x 1
Tabla de madera x 1| Planche de
bois x 1| Tavola di legno x 1
Houten plank x 1| Prancha de
madeira x 1| KR (NZXTYR) =1 |
S x| AR <1 AR <1

L]

TF card x 1| TF-Karte x 1| Tarjeta TF
x 1| Carte TF x 1| Scheda TF x 1
TF-kaart x 1| Cartdo TF x 1| micro
SDA—R x 1| TFIt= x 1| TF £ x1
TF&x1

Leather x 1| Leder x 1| Cuero x 1
Cuir x 1| Tessuto in pelle x1 | Leder
x1|Courox1| & x1|7tF x1 HE
* 1| RE =1

Aluminum sheet x 1| Aluminium-
blech x 1| Placa de aluminio x 1
Feuille d'aluminium x 1| Foglio di
alluminio x 1| Aluminium plaat x 1
Folha de aluminio x 1| ZILE = LR
x 1| L0 AE <1484 x 1| 8K =1

3

Dog tag x 1| Plakette x 1| Placa
metalica de identificacion x 1
Plaque d'identité x 1| Piastrina x 1
Dog tag x 1| Chapa de identifi-
cagdo x 1| ATVLARF—)LRy &
T x 1 IAE <1 HBIRE <1 HhE <1

i1

Rotary engraving module x 1
(included only in some packs)
Rotationsgravurmodul x 1 (nurin
einigen Packungen enthalten)
Médulo de gravado rotativo x 1
(incluidos solo en algunos
paquetes) | Module de gravure
rotatif x 1 (inclus seulement dans
certains packs) | Modulo di
incisione rotante x 1 (incluso solo in
alcune confezioni) | Rotary gravure
module x 1 (alleen inbegrepen in
sommige packs) | Médulo de
entalhe rotativo x 1 (somente
incluido em alguns pacotes) | [Elg&x
BE <1 (—EHYTOBIE) | 2
ZZEE <7 (YR oot 2o) | HRgR
ZIEME < (BEAE—LESD) e
Mt - 1FEEEPES)

Riser x 4

(included only in some packs)
Runde Abstandshalter x 4 (nurin
einigen Packungen enthalten)
Espaciadores redondos x 4
(incluidos solo en algunos
paquetes) | Entretoise ronde x 4
(inclus seulement dans certains
packs) | Distanziale rotondo x 4
(incluso solo in alcune confezioni)
Ronde spacer x 4 (alleen
inbegrepen in sommige packs)
Espacador redondo x 4 (somente
incluido em alguns pacotes) | 3%
Bl x4 (BB N\v O DHTE) | HE
ATO|M x 4 (Y5 Woflgh Zst) | @R
F x4 (BEEE-LENT) BEHR <
4 (BEEREFER)

—

Rotary engraving module cable x 1
(included only in some packs)
Kabel des Rotationsgravurmoduls
x 1 (nurin einigen Packungen
enthalten) | Cable de médulo de
gravado rotativo x 1 (incluidos solo
en algunos paquetes) | Cable pour
module de gravure rotatif x 1
(inclus seulement dans certains
packs) | Cavo del modulo di
incisione rotante x 1 (incluso solo in
alcune confezioni) | Kabel voor
gravuremodule x 1(alleen
inbegrepen in sommige packs)
Cabo do médulo de entalhe
rotativo x 1 (somente incluido em
alguns pacotes) | BlEREBEEF 7 —7
o<1 (BN DHTR) | 2T
X2t 2E A0]2 x (L5 of|gh X3
TR ZIRASS < 1 (ERAE—LE
R | BRI RS < 1 FEERS
a8)

04



02

Assemble xTool D1
Zusammen bauen des xTool D1
Armado de la xTool D1

Assembler xTool D1

Assemblaggio di xTool D1

xTool D1 in Elkaar Zetten
Montagem da xTool D1
XTool D1D#AILT

xTool D1 =&

484 xTool D1

£3E xTool D1

Tips: Visit support.xtool.com to watch the tutorial video.

Tipps: Besuchen Sie support.xtool.com, um das Anleitungs-
video anzusehen.

Consejos: Visite support.xtool.com para ver el video tutorial.

Conseils : Visiter le site support.xtool.com pour regarder la
vidéo du tutoriel.

Suggerimento: Visitare il sito support.xtool.com per guardare
il video tutorial.

Tips: Bezoek support.xtool.com om de instructievideo te
bekijken.

Dicas: Visite support.xtool.com para assistir o tutorial em
video.

bk 5 L<IE.makeblock.com/cn/docs/xtool-jpZ BB LT/
LYo

El: EE2|Y H|C|RE E3{H support.xtool.com 2 L2 Q.
127355 support.xtool.com B EHZFIZRA .

1R AlifiE makeblock.com/cn/docs/laserbox-d1 I EHIZMIT,

06



o7

EN

DE

ES

FR

NL

PT

P

KO

e

ZH

Ensure that you align the power switch, power
port, and data cable port with the openings.

Stellen Sie sicher, dass Sie den Ein-/Aus-Schalter,
den Netzanschluss und den Datenkabelan-
schluss mit den Offnungen ausrichten.

Asegurese de alinear el interruptor de
encendido, el puerto de alimentacion y el puerto
del cable de datos con las aberturas.

Assurez-vous d'aligner l'interrupteur d'alimenta-
tion, le port d'alimentation et le port du cable de
données avec les ouvertures.

Assicurarsi di allineare l'interruttore di
alimentazione, la porta di alimentazione e la
porta del cavo dati con le aperture.

Zorg ervoor dat u de stroomschakelaar,
stroompoort en datakabelpoort uitlijnt met de
openingen.

Certifique-se de alinhar o interruptor, a porta de
alimentacao e a porta do cabo de dados com as
aberturas.

TR v F BEFH— N BEOF— 2T —TNF— %
BOBIBHE TS,

T AQK|, M@ ZE SIH|0JE] #H[0o|E ZES FHO
SH3{OF gfL|Ch

RS BIRFAM EREM AR EERERE O R,

AR RIRA X, BIREOAMIELIE O TR

08



09

|Dj M4*8 % 16

P

(4)

Or— -

EN

ES]

FR

NL

PT

Jp

KO

TC

ZH

The screws are used to set the tightness of the timing belts. Do
not fully tighten them. Turn the screw clockwise to tighten it. Turn
the screw counterclockwise to loosen it.

Mit den Schrauben wird die Spannung der Zahnriemen
eingestellt. Ziehen Sie sie nicht ganz fest. Drehen Sie die
Schraube im Uhrzeigersinn, um sie festzuziehen. Drehen Sie die
Schraube gegen den Uhrzeigersinn, um sie zu lockern.

Los tornillos se utilizan para ajustar las correas de distribucion. No
las tense completamente. Gire el tornillo en sentido horario para
ajustarlo. Gire el tornillo en sentido antihorario para aflojarlo.

Pour ce qui est des vis, elles servent a régler le serrage des
courroies de distribution. Ne pas les serrer complétement. Pour la
serrer, tourner la vis dans le sens horaire. Tournez la vis dans le
sens inverse des aiguilles d'une montre pour la desserrer.

Le viti vengono utilizzate per regolare il serraggio delle cinghie di
distribuzione. Non serrarle completamente. Ruotare la vite in
senso orario per serrarla. Ruotare la vite in senso antiorario per
allentarla.

De schroeven worden gebruikt om de spanning van de
tandriemen in te stellen. Draai ze niet helemaal vast. Draai de
schroef met de klok mee om hem vast te zetten. Draai de schroef
tegen de klok in om hem losser te draaien.

Os parafusos sdo usados para fixar o aperto das correias dentadas.
Nao as aperte totalmente. Gire o parafuso no sentido horario para
aperta-lo. Gire o parafuso no sentido anti-horario para solta-lo.

FUNERAIVI NIV ORFEDBEERET BDICERINET . RLRIC
MHBVTLIE TV RO ZMEHBICIF FFERIDICEIL &Y, RO Z2EDBIC
& REFETEIDICEL &9

A YEHE 2Tt ol AL ELIC) 23] Z0|X|
UGLICH LIS Al Yo 2 E31 ZRILICH LEAFS A7 i) getoz S8
FLich
== N

SRAA RN SR IE R R T YRR R A B e IR R BB S HE ST AR AR LU ELIR
SR W HEER IR AR LU HL AR

B2 BT ETEHHONE, BRERERSITE, B EEHEER, et
BEFCARLL NN R o B EHHEA IR L VAN

10



n

N T

EN

DE

ES

FR

NL

PT

JpP

KO

TC

ZH

If the timing belt is too tight and you can't insert the
optical shaft through it, you can set the tightness by
turning the screw.

Wenn der Zahnriemen zu straff ist und Sie die optische
Welle nicht durchschieben kénnen, konnen Sie die
Straffheit durch Drehen der Schraube einstellen.

Si la correa de distribucion esta demasiado apretada y no
puedes introducir el eje éptico a través de ella, puedes
ajustar el apriete girando el tornillo.

Si la courroie de distribution est trop serrée et que vous
ne pouvez pasy insérer 'arbre optique, vous pouvez
régler le serrage en tournant la vis.

Se la cinghia di distribuzione e troppo stretta e non si puo
inserire |'albero ottico attraverso di essa, si puod regolare la
tenuta girando la vite.

Als de tandriem te strak zit en u de optische as er niet
doorheen kunt steken, kunt u de spanning instellen door
de schroef te verdraaien.

Se a correia dentada estiver demasiado apertada e ndo se
conseguir inserir o veio 6ptico através dela, pode-se
ajustar a estanquicidade rodando o parafuso.

BAIVTRIVIDE DT I TRFEIEHMBRNEATEIBVIGE
B RPZEILTHOEGZRETEIEY,

El0|Y HET} LR ZOIAM XS 7|2 & QoW LIME S2] S
MEE A UaL|cH
2T US .

WRASHFARR, L HMBNRD, JLUBERBRMRRE

REE,

LESCHITNREEH AR, I AT, FAlEid R 2 FR X
HHIAEE,



13

EN

DE

ES}

FR

NL

PT

JP.

KO

TC

ZH

Slide the two sliding blocks
to make them close to the
front plate.

Schieben Sie die beiden
Schieber so, dass sie nahe an
der Frontplatte liegen.

Deslice las dos correderas
para acercarlas a la placa
frontal.

Faites glisser les deux
curseurs pour qu'ils soient
proches de la plaque
frontale.

Fate scorrere i due cursori
per farli avvicinare alla
piastra anteriore.

Schuif de twee schuifjes
zodat ze dicht tegen de
voorplaat zitten.

Deslize as duas barras
deslizantes para as
aproximar da placa frontal.

22DRZARTOYVIERZAR
TERTTIL—FEDISEDFE
Jo

e s chah = 7o
£2t0|HE YLCh.

BRI ERIREH AR ATIE R,

BEFNEREE L R AT R,

14



15

EN

DE

ES

FR

NL

PT

P

KO

TC

ZH

Fully tighten the
two screws.

Ziehen Sie die
beiden
Schrauben
vollstandig an.

Apriete
completamente
los dos tornillos.

Serrer a fond les
deux vis.

Serrare
completamente
le due viti.

Draai de twee
schroeven
volledig vast.

Apertar
completamente
os dois parafusos.

2EDRDETRIC
HmHET,

S JHo| LALE ehHls
ZO|MA|I2.

A MRRIB M 2R
=

ERAMBR LT RIT

o

wiring tips

Tipps zur Verkabelung
Consejos de cableado

Conseils de cablage

Suggerimenti per il cablaggio
Tips voor de bedrading

Dicas de fiagao
Emoe>rb
i 23
R
BERT




17

10,

x3

Cable tie | Kabelbinder | Sujetacable | Serre-cables | Fascetta per cavi | Kabelbinder | Bracadeira | f55/\>/R | A|0| S EtO| | B4R | L1

wiring tips
Tipps zur Verkabelung
Consejos de cableado

Conseils de cablage
Suggerimenti per il cablaggio
Tips voor de bedrading

Dicas de fiagdo
BEfROE>~

M 2
HRTE
BERR

/@é’@f







21

EN

ES

FR

NL

PT

P

KO

S

ZH

The screws are used to set the tightness of the timing belts. Do
not fully tighten them. Spin the screw clockwise to tighten it. Spin
the screw counterclockwise to loosen it.

Mit den Schrauben wird die Spannung der Zahnriemen
eingestellt. Ziehen Sie sie nicht ganz fest. Drehen Sie die
Schraube im Uhrzeigersinn, um sie festzuziehen. Drehen Sie die
Schraube gegen den Uhrzeigersinn, um sie zu lockern.

Los tornillos se utilizan para ajustar las correas de distribucién. No
las tense completamente. Gire el tornillo en sentido horario para
ajustarlo. Gire el tornillo en sentido antihorario para aflojarlo.

Pour ce qui est des vis, elles servent a régler le serrage des
courroies de distribution. Ne pas les serrer complétement. Pour la
serrer, tourner la vis dans le sens horaire. Tournez la vis dans le
sens inverse des aiguilles d'une montre pour la desserrer.

Le viti vengono utilizzate per regolare il serraggio delle cinghie di
distribuzione. Non serrarle completamente. Ruotare la vite in
senso orario per serrarla. Ruotare la vite in senso antiorario per
allentarla.

De schroeven worden gebruikt om de spanning van de
tandriemen in te stellen. Draai ze niet helemaal vast. Draai de
schroef met de klok mee om hem vast te zetten. Draai de schroef
tegen de klok in om hem losser te draaien.

Os parafusos sdo usados para fixar o aperto das correias dentadas.
N&o as aperte totalmente. Gire o parafuso no sentido horario para
apertéa-lo. Gire o parafuso no sentido anti-horario para solta-lo.

FINEBAZI VI NN OFEEDEGZRET B DICERTNE T TLRIC
HBUVTEI W, ROZMHBICIFFETEIDICEILF T R PEHEDBIC
(& REFEHEIDICEIL &0

LHAb= Eto|Y HEQS] el HEfE HFSH= ol AFSELICH eHH 3| ZO[X|
UELICHL LIS Al ggez S8 ZYLICH LIPS Al it 2oz =8

SLICh

BAAANRE ERREHREE AT 2R R HESR R4k L ELE
B2, W HESAR A LUHS ELRAR

BLATRATEHTONE, BFERER2ITE, PILEEHR, et
BEFTIRLZ N2 BT AR MR 2 A

22



o
w0
O
m.r
5 ’
S UmE Ik
9 S o o my
o ¥ T E X
Ao
2
o)
o)
&
o
Wo mw
S £
55 =T
S0 oC e
= © ¢ =
2035870
T m 2 Qg
$8ws 38
39 450
SVd%ed
£589 £ 5
SRS2Z%S 8
o5 o 09
c 2eg
£ a2l oa
£28505352
3FO00F

MY

NN

Y
/q

24

23



25

I x5

Cable tie | Kabelbinder | Sujetacable | Serre-cables | Fascetta per cavi
Kabelbinder | Bragadeira | #§5R/\> 1 | 7|02 EO| | B4REH | 175

EN

DE

ES

FR

NL

PT

P

KO

TC

ZH

Reserve a sufficient length of the cable to allow
the laser head to slide between the left and right
plates.

Lassen Sie eine ausreichende Lange des Kabels
locker, damit der Laserkopf zwischen der linken
und rechten Platte gleiten kann.

Reserve la suficiente cantidad de cable para
permitir que el cabezal laser se deslice entre las
placas derecha e izquierda.

Prévoir une longueur de cable suffisante pour
permettre a la téte laser de glisser entre les
plagues gauche et droite.

Riservare una lunghezza sufficiente del cavo per
consentire alla testa del laser di scorrere tra le
piastre sinistra e destra.

Reserveer voldoende lengte van de kabel om de
laserkop tussen de linker- en rechterplaat te
kunnen laten glijden.

Reserve um comprimento suficiente do cabo
para deixar o cabecote do laser deslizar entre as
placas da direita e da esquerda.

L—H—=AYRHBEEDTL— I EZZXZARTERLSIC,
T=INCH L THABRIZERL TSV,

Zo|x s =7t ¢l

%2 = Z{|0|E AtoJofl A
omefd 4 YES H23 Lolel Aol

S 2EgLch
AR RHRENRER, ATLERESNBEEAIRZ B,

T RBRIKL, BRI SR RE S TE A G IR IBNB Eho

26



27

[D x1 TF card | TF-Karte | Tarjeta TF | Carte TF | Scheda TF | TF-kaart | Cartdo TF | micro SDA—R | TF7tE | TF £ | TF £

Connect xTool D1 to software to use it

You can operate xTool D1 by using the PC software, mobile app, or LightBurn.
Visit support.xtool.com to obtain the software and read the software
instructions.

Verbinden Sie xTool D1 mit der Software, um
es zu verwenden

Sie kdnnen xTool D1 mit der PC-Software, der mobilen App oder mit LightBurn
betreiben Besuchen Sie support.xtool.com, um die Software zu
erhalten und die Softwareanweisungen zu lesen.

Conecta el xTool D1 al software para utilizarlo

Puede operar la xTool D1 utilizando el software para ordenador, la aplicacién
movil o LightBurn. Visite support.xtool.com para obtener el software y
leer las instrucciones.

Connecter xTool D1 au logiciel pour l'utiliser

Il est possible de faire fonctionner xTool D1 en utilisant le logiciel PC,
I'application mobile ou LightBurn. Consulter le site SUpport.xtool.com
pour obtenir le logiciel et lire les instructions du logiciel.

Collegare xTool D1 al software per utilizzarlo

E possibile utilizzare xTool D1 attraverso il software per PC, I'app mobile o
LightBurn. Visitare support.xtool.com per ottenere il software e
leggere le istruzioni del software.

Verbind xTool D1 met software om het te gebruiken

U kunt xTool D1 bedienen met behulp van de PC-software, mobiele app of
LightBurn. Ga naar support.xtool.com om de software te verkrijgen
en de software-instructies te lezen.

Ligar o xTool D1 ao software para o
utilizar

Vocé pode operar a xTool D1 usando o software do PC, o
aplicativo do celular ou o LightBurn. Visite
support.xtool.com para obter o software ¢ ler as
instrucdes de software.

xTool D1IDOY 7 b7z 7 ADESHE
xTool D1i& PCY T I 7 ENAILT T, E1oldLightBurn THRIET

%7, makeblock.com/cn/docs/xtool-jp i 75+
ZLTYZRITPEAFL Y IMITT ORBEEBHEHTE I,

xTool D12 A E9|o{o]l HASI0] A
PC AT EQ0f, ZHIY & & LightBurng AF23H0] xTool D12 X5
2 A&Lch support.xtool.com £ %28t AT EQ 0]

Fotn AZE | NFS YU,

S
=
=

1§ xTool D1 EEZER G UAERE
BRI LUEBRER PC B8, 1TEIE AR LightBurn 3R#21E xTool D1o
1355 support.xtool.com LIER{SErs I R EEREA.

EIEIFER xTool D1

{RATLLE PC 3R 44 B EhiE APPEX LightBurn 324 xTool D1,
551 makeblock.com/cn/docs/laserbox-d1,
THAXREREHESEIRIENRA.

28



04

Meet your xTool D1

Lernen Sie lhr xTool D1 kennen
Conozca a su xTool D1

Voici votre xTool D1

Scopri il tuo xTool D1

Maak kennis met uw xTool D1

Conhec¢a a sua xTool D1

xTool D1D{EN
xTool D12 QLI M2
#FE xTool D1

iAiB xTool D1

29

Indicator | Anzeiger | Indicador
Indicateur | Indicatore
Aanduiding | Indicador | 1> —
5| EA7| | $8R0E | BRAT

(5]

Power supply port | Stromver-
sorgungsanschluss | Puerto de la
Fuente de alimentacion | Port
d'alimentation | Porta di
alimentazione | Stroomvoorzien-
ingspoort | Porta da fonte de
alimentacdo | BRA—H | MY 32

ZE | TRHERERE  BiRED

(2]

Button | Taste | Boton | Bouton
Pulsante | Knop | Bot&o | BtA R >
Ak

6]

USB port | USB-Anschluss | Puerto
USB | Port USB | Porta USB
USB-poort | Porta USB | USBR—k
USB ZE | USB&E#1E | USB &0

(3]

Power switch | Ein-/Aus-Schalter
Interruptor de encendido
Interrupteur d'alimentation
Interruttore di alimentazione

Aan/uit-schakelaar | Chave de
alimentacdo | BIRAvF | MY
AQ[X| | BIRFARA | BIRFF X

o

Ranging rod | Messstab | Varilla de
alcance | Barre de mesure | Asta di

misurazione | Reikwijdte staaf
Baliza | SRR FHEL/N— | BAXZE
RIEEAR | MEER

(4]

Laser module | Laser-Modul
Maédulo laser | Module laser
Modulo laser | Lasermodule
Modulo laser | L—H—Awk
2oy & | EEHEAE B

30



31

(To engrave cylindrical objects) Install the rotary engraving module

(Um Zylinderobjekte zu gravieren) Installieren Sie das Rotationsgravurmodul
(Para grabar objetos cilindricos) Instale el médulo de gravado rotativo
(Pour graver des objets cylindriques) Installer le module de gravure rotatif
(Per incidere oggetti cilindrici) Installare il modulo di incisione rotante
(Om cilinderobjecten te graveren) Installeer de roterende gravuremodule
(Para entalhar objetos cilindricos) Instale o médulo de entalhe rotativo
(BEROT A TLZEFEANT 51-8) EEEEBEOND {313

(H2IH EXIE elad|oUst2{H) 2™ =2z} 2SS GX[L|Ct

(ERZIEEIRYIG) RiRHEERMZI1EAE

(REZIEHE1F) RETeFEhF

(1)

(2)

x 4

(3)

EN

DE

ES

FR

NL

PT

P

KO

ne

ZH

You can add one or more risers for each support as
required.

Sie kdnnen je nach Bedarf einen oder mehrere runde
Abstandshalter fur jeden Trager hinzufugen.

Puede agregar uno o mas espaciadores redondos para
cada soporte segun se requiera.

Vous pouvez ajouter une ou plusieurs entretoises rondes
pour chaque support selon vos besoins.

E possibile aggiungere uno o piu distanziali rotondi per
ogni supporto secondo necessita.

U kunt naar wens een of meer ronde afstandhouders
toevoegen voor elke steun.

Vocé pode adicionar um ou mais espagadores redondos em
cada suporte conforme necessario.

BEIGCTHTCICIDU EOFAEHZBMTEET,

Q0| w2t 2k XX|CHofl CHel St o] 4o #1& AWO|ME ot
AL

P

A LIRS R E A SES S — AR S AR 2R .

IRAILURIE R IR BERES M RER,

32



